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Poznaliśmy Bibliotekę i Bibliotekarza Roku 2013

W ramach przypadającego dziś Dnia Bibliotekarza oraz trwającego Forum Bibliotekarzy
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Województwa Świętokrzyskiego organizowanego w tym roku w ramach Festiwalu Słowa i
obchodów Tygodnia Bibliotek pod hasłem “Czytanie łączy pokolenia”, w Wojewódzkiej
Bibliotece Publicznej im. W. Gombrowicza w Kielcach wręczono nagrody Bibliotekarza oraz
Biblioteki Roku. Wyróżniono również szczególnie zasłużonych dla rozwoju czytelnictwa w
ubiegłym roku. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego: Marzena Marczewska i Małgorzata Muzoł, jednocześnie Świętokrzyski
Kurator Oświaty oraz Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury,
Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

 

Konkurs organizowany był już po raz 11, a zgromadzonych gości powitał dyrektor
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej, Andrzej Dąbrowski – Od lat spotykamy się w Dniu
Bibliotekarza, podsumowując uroczyście ubiegły rok i wybierając Bibliotekarza Roku i
Bibliotekę Roku. Pokazujemy, jak ważne jest dbanie o język ojczysty i jak trudna jest praca
bibliotekarza. Jest to dzień wyjątkowy i korzystając z okazji chcę złożyć wszystkim
bibliotekarzom serdeczne życzenia – powiedział Andrzej Dąbrowski.

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego reprezentowała Marzena Marczewska,
przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. – Nie wyobrażam sobie mojej pracy
naukowej bez pomocy bibliotekarzy. Jesteście cichymi bohaterami każdej pracy naukowej – 
dziękowała w imieniu swoim, radnych Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego i
pracowników Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego Marzena
Marczewska.

Jednym z członków kapituły, która przyznawała nagrody, był dyrektor Departamentu
Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego, Jacek Kowalczyk – Internet odciąga dzieci i młodzież od książki, dlatego
rola bibliotekarza w szkołach jest tak ważna i na to podczas Forum Bibliotekarzy
zwracaliśmy uwagę. Nagradzamy dziś przykłady działania wielopłaszczyznowego, bo takie
ono powinno w bibliotekach być – to nie tylko książki, ale też muzyka, grafika, plastyka,
spotkania z czytelnikami czy wernisaże. Biblioteka powinna być instytucją dialogu
społecznego, aktywności wielokulturowej. Trzeba również pamiętać, że biblioteki to też
możliwość bezpłatnego skorzystania z komputera – mówił dyrektor Jacek Kowalczyk.

Świętokrzyski Kurator Oświaty, Małgorzata Muzoł, życzyła satysfakcji z wykonywanej pracy
i tego, by wysiłek bibliotekarzy był doceniany – Dla mnie biblioteka, to jedno z
najważniejszych miejsc w szkole – mówiła Małgorzata Muzoł.
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Nominowane do nagrody Bibliotekarza Roku były Ewa Cygan – dyrektor Biblioteki
Publicznej Miasta i Gminy w Staszowie, Anna Gębska – dyrektor  Miejskiej Biblioteki
Publicznej w Starachowicach, Beata Satro – dyrektor Miejsko – Gminnej Biblioteki
Publicznej w Jędrzejowie oraz Jolanta Sopińska – kierownik Filii bibliotecznej Nr 6
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Starachowicach.

Laureatką konkursu została Ewa Cygan, która dziękowała za wyróżnienie – Jestem
zaszczycona, że mogę znaleźć się w tym gronie – mówiła zwyciężczyni, przyłączając się
jednocześnie do życzeń dla swoich koleżanek i kolegów bibliotekarzy. Dzięki jej staraniom
Biblioteka w 2013 r. w ramach projektu „Eliminacja wykluczenia cyfrowego w gminie
Staszów” otrzymała 21 komputerów (obecnie posiada 35 komputerów z dostępem do
Internetu, w tym 16 w filiach). W bibliotece został zautomatyzowany proces wypożyczania
zbiorów w Wypożyczalni dla Dorosłych w Staszowie. Nagrodzona inicjuje i organizuje
ciekawe  formy pracy z czytelnikiem w różnym wieku. m.in. cykliczne imprezy plenerowe pt.
„Narodowe Czytanie” i „Piknik z Biblioteką” oraz warsztaty dla osób 50+ pt. Senior w
Internecie. Na uwagę zasługuje także cykl pt. Bajki z koszyka (głośne czytanie bajek przez
bibliotekarzy  w przedszkolach na terenie gminy). Z jej jej inicjatywy  Biblioteka nawiązała w
2013 r. współpracę z młodymi wolontariuszami w ramach projektu ”Nowa generacja –
wolontariusze wzmacniają organizacje” realizowanego przez Fundację Aktywizacji i Rozwoju
Młodzieży.

W kategorii Biblioteka Roku nominowane były Gminna Biblioteka Publiczna w
Krasocinie, Gminna Biblioteka Publiczna w Michałowie, Biblioteka Publiczna
Miasta i Gminy w Ożarowie oraz Filia biblioteczna w Szarbkowie Miejskiej i Gminnej
Biblioteki Publicznej im. J.O. Szanieckiego w Pińczowie. Zwyciężyła Biblioteka
Publiczna w Krasocinie, a nagrodę odebrała jej kierownik, Aleksandra Klim. Biblioteka ta w
ubiegłym roku zmieniła swoją lokalizację na większą i bardziej atrakcyjną, została również
wyposażona w nowoczesny sprzęt biblioteczny oraz sprzęt informatyczny. Od 2007 r.
Biblioteka organizuje Ogólnopolski Konkurs Poetycki im. Feliksa Raka, spotkania autorskie 
dla różnych grup wiekowych oraz aktywizuje także osoby starsze organizując od kilku lat
kurs komputerowy 50+ „Aktywni w sieci”. Oprócz zbiorów tradycyjnych gromadzi:
audiooboki, książkę mówioną, filmy. Rocznie kupuje ona ok. 2 tys. zbiorów bibliotecznych i
prowadzi 3 Dyskusyjne Kluby Książki.

Wręczone zostały również nagrody dla samorządowców za zasługi w rozwoju bibliotek i
czytelnictwa. Uhonorowani zostali Ireneusz Gliściński – Wójt Gminy Krasocin oraz
Mirosław Walasek – Wójt Gminy Michałów.

Podczas trwającego Forum Bibliotekarzy otwarta została wystawa rysunku satyrycznego,
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którego tematem jest biblioteka. Znajduje się na niej blisko 80 prac wyłonionych w
konkursie.  

Forum rozpoczyna również Świętokrzyski Festiwal Słowa, organizowany przez Wojewódzką
Bibliotekę Publiczną wspólnie z Muzeum Narodowym w Kielcach – Jest to szczególny
moment dla nas bowiem otwieramy cykl imprez “Świętokrzyski Festiwal Słowa”. Chcemy
tym przedsięwzięciem, które z założenia ma być organizowane corocznie, zwrócić uwagę na
wartość języka we współczesnym świecie. Mamy bowiem wrażenie, że część naszych
bliźnich mało troszczy się o nasz język. Będą to różne przedsięwzięcia dedykowane dla
różnych grup – od najmłodszych do starszych – warsztaty czy ciekawe spotkania, m.in. dziś z
Olgą Rudnicką – mówił dyrektor WBP Andrzej Dąbrowski.
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